



Warszawa, dnia 16.07.2015 r.

BA-F-II-3710-34/15

Do Wykonawców

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zorganizowanie i przeprowadzenie szkoleń dla kadry zarządczej sądów i innych pracowników sądów powszechnych w obszarze kadr, finansów i narzędzi informatycznych oraz opracowanie programów kształcenia ustawicznego i kontentów szkoleń e-learningowych oraz zorganizowanie i przeprowadzenie szkoleń dziedzinowych dla administratorów IT”.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY SIWZ – ZESTAW II.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z postanowieniem art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku z przepisem art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje treść kolejnych pytań zadanych przez Wykonawców wraz z udzielonymi odpowiedziami, w tym zmiany dokonane w treści SIWZ:

Pytanie nr 1

Jako jeden z warunków udziału w postępowaniu w Rozdziale V punkt 1 podpunkt 2) lit. c) SIWZ Zamawiający wskazał na konieczność zrealizowania co najmniej 1 usługi przygotowania kontentów szkoleń e-learningowych o wartości nie mniejszej niż 200 000 zł netto w celu wykazania spełnienia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia. Z dokumentacji przetargowej nie wynika jednak, co oznacza pojęcie „kontenty szkoleń e-learningowych”, jedynie w treści OPZ pojęcie to jest używane zamiennie z pojęciem „scenariusze szkoleniowe.” Z uwagi zaś na fakt, że wykazanie się doświadczeniem w zakresie realizacji tego rodzaju usługi jest warunkiem udziału w postępowaniu usługa ta powinna zostać opisana w sposób precyzyjny i nie budzący wątpliwości wykonawców. Proszę zatem o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „kontentów szkoleń e-learningowych” i doprecyzowanie treści SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź nr 1

Pod pojęciem „kontent szkolenia e-learningowego” należy rozumieć zbiór materiałów stanowiących treści dydaktyczne dla danych zajęć zawodowych w oparciu o program dla tych zajęć, opracowany z wykorzystaniem form i narzędzi e-learningowych.

Patrz zmiana w treści SIWZ – poz. 1

Pytanie nr 2

W Rozdziale XIII punkt 1 lit. B2 SIWZ Zamawiający ustalił jako kryterium oceny ofert miejsce realizacji szkoleń, dla których Wykonawca musi zapewnić sale szkoleniowe, wskazując, iż przyzna punkty za to kryterium wg założeń:

- a) miejscem realizacji szkoleń stacjonarnych będzie miejsce oddalone o nie więcej niż 30 minut pieszo od miejsca zakwaterowania uczestników szkoleń - 0 pkt
- b) miejscem realizacji szkoleń stacjonarnych będzie miejsce zakwaterowania i wyżywienia uczestników szkoleń - 5 pkt

Z uwagi na specyfikę przedmiotu Zamówienia miejscem realizacji szkoleń nie będzie tylko jedna lokalizacja, szkolenia odbywać się będą na terenie całego kraju, w lokalizacjach odpowiadających siedzibom sądów powszechnych. Z tego względu proszę o wskazanie:

- a) czy punkty za ww. kryterium zostaną przyznane wyłącznie w sytuacji, gdy miejsca realizacji wszystkich szkoleń stacjonarnych, dla których Wykonawca zapewnia sale szkoleniowe będą miejscem zakwaterowania i wyżywienia uczestników szkoleń?
- b) czy w sytuacji kiedy miejscem realizacji części szkoleń będzie miejsce oddalone o nie więcej niż 30 minut pieszo od miejsca zakwaterowania uczestników szkoleń, a miejscem realizacji pozostałej części szkoleń będzie miejsce zakwaterowania i wyżywienia uczestników punkty za to kryterium nie zostaną przyznane?

Odpowiedź nr 2

- a) Tak, punkty za ww. kryterium zostaną przyznane wyłącznie w sytuacji, gdy miejsca realizacji wszystkich szkoleń stacjonarnych, dla których Wykonawca zapewnia sale szkoleniowe będą miejscem zakwaterowania i wyżywienia uczestników szkoleń.
- b) Tak, w sytuacji kiedy miejscem realizacji części szkoleń będzie miejsce oddalone o nie więcej niż 30 minut pieszo od miejsca zakwaterowania uczestników szkoleń, a miejscem realizacji pozostałej części szkoleń będzie miejsce zakwaterowania i wyżywienia uczestników punkty za to kryterium nie zostaną przyznane.

Pytanie nr 3

W Rozdziale X SIWZ Zamawiający wśród elementów, jakie powinna zawierać oferta wskazuje m.in. łączną cenę oferty brutto za realizację całego przedmiotu zamówienia oraz ceny ryczałtowe brutto za przeprowadzenie poszczególnych szkoleń, wykonanie programów kształcenia ustawicznego, wykonanie contentów szkoleń e-learningowych. Proszę o wskazanie czy mając na uwadze, że zamówienie będzie finansowane ze środków publicznych, a przedmiot zamówienia stanowi usługa kształcenia zawodowego, całość wynagrodzenia przewidzianego za realizację zamówienia będzie podlegać zwolnieniu z podatku VAT na podstawie art. 43 ust.1 pkt 29c ustawy o podatku od towarów i usług? W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o wskazanie, za realizację których usług stanowiących przedmiot Zamówienia wynagrodzenie będzie zwolnione z podatku VAT.

Odpowiedź nr 3

Obowiązek ustalenia właściwej stawki VAT spoczywa na Wykonawcy. Zamówienie jest współfinansowane ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego (85% ze środków NMF oraz 15% ze środków budżetu państwa).

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisami znajdującymi się w SIWZ (Rozdział X, pkt. 5 lit. e-i oraz lit. l) Wykonawca zobowiązany jest podać w Formularzu Ofertowym:

- e) Cenę ryczałtową brutto za przeprowadzenie szkoleń wskazanych w załączniku nr 1 do umowy w module I pkt VI. Tematyka szkoleń - zarządzanie kadrami pozycja od numeru 1 do numeru 9,
- f) Cenę ryczałtową brutto za przeprowadzenie szkoleń wskazanych w załączniku nr 1 do umowy w module I pkt VI. Tematyka szkoleń - zarządzanie kadrami pozycja nr 10,
- g) Cenę ryczałtową brutto za przeprowadzenie szkoleń wskazanych w załączniku nr 1 do umowy w module I pkt VI. Tematyka szkoleń - zarządzanie finansami pozycja od nr 1 do nr 4,
- h) Cenę ryczałtową brutto za przeprowadzenie szkoleń wskazanych w załączniku nr 1 do umowy w module I pkt VI. Tematyka szkoleń - zarządzanie finansami pozycja nr 5,
- i) Cenę ryczałtową brutto za przeprowadzenie szkoleń wskazanych w załączniku nr 1 do umowy w module I pkt VI. Tematyka szkoleń - zarządzanie narzędziami informatycznymi,
- l) Cenę ryczałtową brutto za przeprowadzenie szkoleń dziedzinowych wskazanych w załączniku nr 1 do umowy w module II Szkolenia dziedzinowe IT.

Natomiast w Projekcie umowy (§ 4 ust. 1 lit. c), stanowiącym Załącznik nr A do SIWZ Zamawiający wskazał, iż Wykonawcy przysługiwać będzie:

- c) wynagrodzenie z tytułu przeprowadzonych szkoleń w wysokości nie wyższej niż _____ zł brutto, ustalone jako iloczyn liczby uczestników biorących udział w szkoleniu oraz stawki ryczałtowej za jednego uczestnika danego szkolenia, określonej w załączniku nr 2 do umowy, z uwzględnieniem rodzaju szkolenia oraz zakresu świadczeń przysługujących uczestnikowi.

W opinii Wykonawcy wspomniane wyżej zapisy są sprzeczne. Istotną cechą wynagrodzenie ryczałtowego jest jego niezmiennosc w toku realizacji umowy, wynagrodzenie to jest niezależne od rzeczywistego rozmiaru zrealizowanych prac/usług. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 20 listopada 1998 r. (sygn. akt: II CRN 913/97) „ryczałt polega na umówieniu z góry wysokości wynagrodzenia w kwocie absolutnej, przy wyraźnej lub dorozumianej zgodzie stron na to, że wykonawca nie będzie domagać się wynagrodzenia wyższego. Wynagrodzenie ryczałtowe oznacza wynagrodzenie za całość dzieła w jednej sumie pieniężnej lub wartości globalnej. Rozliczenia stron w przypadku zastosowania ryczałtowego charakteru wynagrodzenia w żaden sposób nie opierają się na cenach jednostkowych oraz faktycznie wykonanych świadczeniach. Zatem jeżeli cena, jaka została zastosowana w postępowaniu jest ceną ryczałtową - to wykonawca, a nie zamawiający ponosi ryzyko co do poprawności kalkulacji ceny adekwatnej do rozmiaru przedmiotu zamówienia. Z charakteru wynagrodzenia ryczałtowego wynika bowiem, że uwzględnia ono wszystkie koszty związane z wykonaniem robót określonych dokumentacją przetargową oraz specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót. Należy przyjąć, że ryczałt należy się w umówionej wysokości i uprawniony do jego otrzymania w zasadzie nie może żądać jego podwyższenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac. Jeżeli więc strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, to uzgodniony ekwiwalent należy się za cały – zarówno znany, jak i nieznaną dokładnie od początku – przedmiot zamówienia”.

W związku z powyższym Zamawiający nie może uzależniać ostatecznego wynagrodzenia za zrealizowane szkolenia od liczby przeszkolonych osób, jeżeli w ofercie oczekuje podania ceny ryczałtowej za przeprowadzenie szkoleń w ramach poszczególnych bloków tematycznych.

Prosimy zatem o informacje jaki rodzaj wynagrodzenia (wynagrodzenie ryczałtowe, wynagrodzenie kosztorysowe) zamierza zastosować Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, a w szczególności w odniesieniu do szkoleń stanowiących część zamówienia.

Odpowiedź nr 4

Patrz zmiany umowy poz. nr 4 oraz patrz zmiana SIWZ nr 2.

Pytanie nr 5

W Załączniku nr 1 do wzoru umowy „Opis przedmiotu zamówienia” (str. 4 i 16) Zamawiający wskazał, iż miejscami szkoleń i zakwaterowania będą miasta siedziby danych apelacji, jednakże w przypadku zorganizowania grupy szkoleniowej w miejscu siedziby sądu okręgowego lub rejonowego z tego właśnie sądu możliwe jest zorganizowanie zajęć w mieście siedziby sądu.

Czy w takim przypadku Wykonawca uprawniony będzie do dołączenia do tej grupy szkoleniowej osobę/osoby spoza miasta siedziby danego sądu okręgowego lub rejonowego czy nie jest to możliwe (a możliwość realizacji szkolenia poza miejscem siedziby danej apelacji obejmuje wyłącznie szkolenia dla pracowników sądu rejonowego/okręgowego, w którego miejscu siedziby realizowane są szkolenia)?

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie proszę o wskazanie czy w takiej sytuacji możliwe jest zakwaterowanie osoby spoza miejsca siedziby danego sądu rejonowego/okręgowego w miejscu siedziby tego sądu, tak aby uczynić zadość warunkom dotyczącym odległości miejsca zakwaterowania od sali szkoleniowej (z treści OPZ wynika jedynie możliwość zakwaterowania uczestników szkoleń w miastach siedzibach danych apelacji)?

Czy w przypadku, kiedy w mieście siedziby danego sądu rejonowego/okręgowego nie będzie hotelu o standardzie wymaganym według treści OPZ (minimum trzy gwiazdki) wykonawca ma obowiązek przeprowadzić szkolenie w mieście siedziby apelacji, pod którą ten sąd podlega czy możliwe jest zapewnienie noclegu o innym niż wskazany w OPZ standardzie w mieście - siedziby danego sądu rejonowego/okręgowego?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający co do zasady przewidział szkolenia w miastach, w których swoją siedzibę ma sąd apelacyjny. Zamawiający dopuszcza możliwość zorganizowania szkolenia poza siedzibą sądu apelacyjnego – w miejscach gdzie mają swoją siedzibę sądy rejonowe lub okręgowe. Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do grupy uczestnika osoby spoza miejsca siedziby danego sądu rejonowego/okręgowego, po uzyskaniu pisemnej zgody uczestnika.

